

Forslag

til

Lov om ændring af lov om fællesantenneanlæg m. v.

Fremsat den 10. november 1971 af *ministeren for kulturelle anliggender*.

I § 8 i lov nr. 413 af 18. december 1968 om fællesantenneanlæg m. v. ændres „1971-72“ til: „1972-73“.

Bemærkninger til lovforslaget.

Lov nr. 413 af 18. december 1968 om fællesantenneanlæg m. v. regulerer anvendelsen af trådfordelingsanlæg for så vidt angår fordeling af lyd- eller billedprogrammer til modtagerapparater m. v., der benyttes i private beboelser, og den hindrer i princippet, at sådanne anlæg anvendes til andet end fordeling af programmer, der udsendes af Danmarks Radio eller af radiospredningsinstitutioner i udlandet. Endvidere indeholder loven en bestemmelse om, at der skal indhentes samtykke fra ministeren for offentlige arbejder til etablering af trådfordelingsanlæg, som omfatter mere end én ejendom.

I § 8 bestemmes, at forslag om revision af loven skal fremsættes for folketinget senest i folketingsåret 1971-72. Denne bestemmelse blev af folketingets udvalg angående lovforslaget fremsat som et ændringsforslag til det af ministeren for kulturelle anliggender fremsatte lovforslag, jfr. Folketings-tidende 1968-69, tillæg B, sp. 383. Indføjelser af en revisionsbestemmelse blev af folketingsudvalget begrundet med, at spørgsmålet om privat producerede programmer over trådfordelingsanlæg havde sammenhæng med problemer, som ville komme til overvejelse i radiokommissionen, der på daværende tidspunkt ikke havde afsluttet sit arbejde, og at det måtte anses for naturligt, at spørgsmålene på længere sigt blev afgjort i lyset af de synspunkter, der til sin tid måtte blive fremsat i radiokommissionens betænkning.

Hvad i øvrigt angår loven om fællesantenneanlæg henvises til bemærkningerne til lovforslaget, jfr. Folketings-tidende 1968-69, tillæg A, sp. 1029, der hovedsagelig viser tilbage til bemærkningerne til det lovudkast, der var udarbejdet af det af ministeriet for kulturelle anliggender nedsatte udvalg til undersøgelse af en række problemer vedrørende fællesantenneanlæg m. v. Af bemærkningerne fremgår

i øvrigt, at radiokommissionen i overensstemmelse med betænkningen fra det nævnte udvalg bl. a. har lagt vægt på, at lovforslaget alene var tænkt som en midlertidig regulering af forholdene vedrørende fællesantenneanlæg m. v. med henblik på indtil videre at opretholde den tilstand, der faktisk havde udviklet sig på baggrund af den gældende radiospredningslov. — Herudover henvises til Folketings-tidende 1968-69, tillæg C, sp. 171, samt til Forhandlingerne i folketingsåret 1968-69, sp. 523, 839, 2191 og 2243.

Den siden af radiokommissionen afgivne betænkning — samt en betænkning afgivet af et af ministeriet for kulturelle anliggender nedsat udvalg til undersøgelse af en række juridiske og administrative forhold vedrørende Danmarks Radio — er indgået i ministeriets fortsatte overvejelser om en revision af radiospredningsloven. I dette revisionsarbejde må det anses for hensigtsmæssigt at inddrage revisionen af loven om fællesantenneanlæg m. v. I denne forbindelse bemærkes, at visse særlige problemer angående de såkaldte video-kassetter for tiden er under behandling i en af ministeriet for kulturelle anliggender nedsat arbejdsgruppe, der ventes at afgive en redegørelse i løbet af indeværende folketingssamling.

På denne baggrund og tillige under hensyn til, at folketinget ikke har haft lejlighed til at tage stilling til de forannævnte betænkninger, søger man ved nærværende lovforslag hjemmel til at udsætte revisionen af loven om fællesantenneanlæg m. v. til folketingsåret 1972-73, således at folketinget kan få rimelig tid til i indeværende folketingssamling at forberede sin stillingtagen til lovforslag til en ny radiospredningslov omfattende såvel trådløs spredning af programstof som spredning ved hjælp af forskellige former for trådfordelingsanlæg.